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wydarzenia
wójt z wotum zaufania 
i absolutorium

Nikt się nie wstrzymał, nikt nie 
zagłosował przeciw. Rada Gminy 

Kolno jednogłośnie udzieliła wotum zaufania i absolutorium z tytułu wy-
konania budżetu za 2021 rok Józefowi Bogdanowi Wiśniewskiemu Wójtowi 
Gminy Kolno. Podjęcie obu uchwał poprzedziło rozpatrzenie Raportu o 
Stanie Gminy Kolno oraz prezentacja dotycząca szeregu inwestycji i pro-
jektów zrealizowanych w 2021 roku, którą przedstawił wójt.

jubileusz 70-lecia  
osp zaskrodzie

12 czerwca br. zapisze się w hi-
storii jednostki OSP w Zaskrodziu. 

W tym dniu świętowaliśmy jubileusz 70-lecia jej istnienia. Głównym punk-
tem obchodów było nadanie sztandaru tej jednostce.

noc świętojańska  
w koźle 

Kolejna edycja plenerowej impre-
zy nad Pisą w Koźle już za nami. 

Tegoroczna Noc Świętojańska odbyła się 19 czerwca, a jej organizator  – 
Centrum Kultury Gminy Kolno w Koźle przygotował szereg atrakcji. Nie 
zabrakło dobrej muzyki, konkursu na wianek i widowiska obrzędowego.
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wydarzenia

 
z myślą o lePSzej obSŁuDze iNTereSANTóW orAz WAruNKAch PrAcy PrA-
coWNiKóW zeSPoŁu obSŁuGi PlAcóWeK ośWiAToWych i GmiNNeGo ośroDKA 
Pomocy SPoŁeczNej W KolNie W buDyNKu W KTórym SWoją SieDzibę mAją 
Te jeDNoSTKi orGANizAcyjNe zAmoNToWANA zoSTAŁA KlimATyzAcjA.  
zADANie ProfeSjoNAlNie zreAlizoWAŁA firmA z borKoWA W GmiNie KolNo 
SPecjAlizującA Się W moTNoWANiu KlimATyzAcji.  
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liczy się współpraca
Józef bogdan wiśniewski
wóJt gminy kolno

szanowni państwo,

Sesja absolutoryjna w trakcie 
której podsumowujemy miniony 
rok, a Rada Gminy Kolno podej-
muje uchwały w sprawie udzielenia 
mi wotum zaufania i absolutorium, 
zawsze jest sprawdzianem. Spraw-
dzianem nie tylko z wykonania bu-
dżetu Gminy Kolno za miniony rok, 
ale też sprawdzianem ze współpra-
cy. W tym roku obie uchwały Radni 
podjęli jednogłośnie, co uznaję za 
nasz wspólny sukces. 

Rok 2021 był dla nas wszystkich 
rokiem trudnym, ale dla Gminy Kol-
no pod wieloma względami bardzo 
dobrym. Zrealizowaliśmy zaplano-
wany i kilkukrotnie w ciągu roku 
zmieniany budżet, a sprawozdanie 
z jego wykonania pozytywnie za-
opiniowała Regionalna Izba Obra-

chunkowa. Zrealizowaliśmy bardzo 
dużo inwestycji i zadań zarówno 
tych w ramach funduszu sołeckiego, 
jak i współfinansowanych z pienię-
dzy pozyskanych z zewnątrz. minio-
ny rok był rekordowy, jeśli chodzi o 
inwestycje drogowe i to zarówno te 
zrealizowane, jak i w kwestii pozy-
skanych pieniędzy, na te które zre-
alizujemy w tym i kolejnym roku.

Dzięki dofinansowaniu jakie po-
zyskaliśmy w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg (dawnej 
Fundusz Dróg Samorządowych) i z 
budżetu województwa podlaskiego 
zmodernizowaliśmy w ub. roku bli-
sko 11 kilometrów dróg gminnych. 
Na kolejne drogowe inwestycje z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
w 2021 roku pozyskaliśmy ponad 8 
mln zł. W bieżącym roku już podpi-
saliśmy umowę z wykonawcą zdania 
pt. „Przebudowa i rozbudowa dróg 

na terenie Gminy Kolno” i pierwsze 
odcinki dróg już są wykonywane. 

Jak podkreślałem na sesji Rady 
Gminy Kolno realizacja naszych 
ambitnych planów i projektów nie 
byłaby możliwa bez współpracy 
m.in. z naszymi Radnymi i Sołty-
sami, pracownikami UG Kolno i 
jednostek organizacyjnych oraz bez 
wsparcia życzliwych nam przedsta-
wicieli władz różnego szczebla do 
których zaliczam m.in. Kazimierza 
Gwiazdowskiego Posła na Sejm RP 
czy Adama Wojciecha Sekścińskie-
go Radnego Sejmiku Województwa 
Podlaskiego. 

Jeszcze raz serdecznie dziękuję 
Radzie Gminy Kolno za jednogło-
śne udzielenie mi wotum zaufania i 
absolutorium oraz za bardzo dobrą 
i efektywną współpracę. Podzięko-
wania kieruję również do tych, któ-
rzy wspierają nas w działaniu na 
rzecz rozwoju gminy Kolno. 

przybywa nam asfaltowych dróg

PrzebuDoWA DroGi W TruSzKAch zAleSiu

Sezon na inwestycje drogowe w 
pełni. W naszej gminie realizowa-
ne są zadania współfinansowane ze 
środków pozyskanych przez władze 
gminy Kolno z rządowych progra-
mów. 

Na drodze wewnętrznej w Trusz-
kach Zalesiu już położony jest asfalt. 
W dniu jego wylewania na miejscu 
obecni byli Józef Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno, Robert Nadara kie-
rownik Referatu Inwestycji i Rozwo-
ju w UG Kolno, Krystian Borawski 
Radny Gminy Kolno i sołtys Glinek 
oraz pani Mirosława Mieczkowska 
sołtys wsi Truszki Zalesie. 

Droga w Truszkach Zalesiu to ko-
lejna już przebudowa drogi gmin-
nej współfinansowana z pieniędzy 
pozyskanych przez Gminę Kolno w 
ramach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. 
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wójt z wotum zaufania i absolutorium 

Nikt się nie wstrzymał, nikt nie 
zagłosował przeciw. Rada Gminy 
Kolno jednogłośnie udzieliła wo-
tum zaufania i absolutorium z tytu-
łu wykonania budżetu za 2021 rok 
Józefowi Bogdanowi Wiśniewskie-
mu Wójtowi Gminy Kolno. Podję-
cie obu uchwał poprzedziło rozpa-
trzenie Raportu o Stanie Gminy 
Kolno oraz prezentacja dotycząca 
szeregu inwestycji i projektów zre-
alizowanych w 2021 roku, którą 
przedstawił wójt.

– Miniony rok w naszej gminie 
był rekordowy pod względem licz-
by wykonanych inwestycji drogo-
wych oraz wysokości środków ze-
wnętrznych pozyskanych na nasze 
przedsięwzięcia – mówi Józef Bog-
dan Wiśniewski Wójt Gminy Kolno. 
– Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale 
to tylko dzięki intensywnej pracy 
i dobrej współpracy, za którą dziś 
bardzo serdecznie wszystkim zaan-
gażowanym w rozwój naszej gminy 
dziękuję. 

Absolutoryjna,  XLI  sesja Rady 
Gminy Kolno odbyła się 29 czerw-
ca br. w sali konferencyjnej w Czer-
wonem. Zaproszenie do udziału w 
obradach przyjął pan Kazimierz 
Gwiazdowski Poseł na Sejm RP, 
który był jednym z adresatów po-
dziękowań od Wójta Gminy Kolno za 
pomoc i wspieranie działań na rzecz 
naszej gminy. Wyrazy wdzięczności 

za wspólną pracę Wójt skierował 
również do Rady Gminy Kolno, 
Sołtysów i Członków Rad Sołec-
kich, pracowników Urzędu Gminy 
Kolno, dyrektorów i pracowników 
jednostek organizacyjnych, kolegów 
i koleżanek samorządowców oraz 
wszystkich tych, którzy w 2021 roku 
przyczynili się do realizacji inwe-
stycji, zadań w ramach funduszu 
soleckiego czy projektów służących 
mieszkańcom Gminy Kolno.

Jak podkreślał wójt bardzo waż-
nym jest, że Gmina Kolno  przy cią-
głym inwestowaniu wciąż zmniejsza 
zadłużenie, które w 2014 roku było 
na poziomie ponad 8,2 mln zł, a w 
2021 roku już na poziomie 3,6 mln 
zł. Natomiast wydatki inwestycyjne 
w 2021 r. wyniosły ponad 8,5 mln 
zł, a udział inwestycji w wydatkach 
budżetowych sięgnął ponad 17,5%. 

Radni Gminy Kolno nie mieli 
żadnych uwag czy wątpliwości ani 
do Raportu o Stanie Gminy Kolno 
za 2021 rok, ani do sprawozdania 
finansowego i sprawozdania z wy-
konania budżetu Gminy Kolno za 
2021 r. Stąd jednogłośne przyjęcie 
uchwał w sprawie  udzielenia wo-
tum zaufania i w sprawie udziele-
nia absolutorium wójtowi gminy z 
tytułu wykonania budżetu gminy za 
2021 r.

Po przegłosowaniu tych bardzo 
ważnych uchwał gratulacje z tytułu 
uzyskania wotum zaufania i abso-

lutorium Józefowi Bogdanowi Wi-
śniewskiemu Wójtowi Gminy Kolno 
w imieniu Rady Gminy Kolno złożył 
jej przewodniczący Anastazy Jan 
Kalinowski, a następnie pan Kazi-
mierz Gwiazdowski Poseł na Sejm 
RP, Halina Boryszewska Skarbnik 
Gminy Kolno i Adam Masłowski 
Sekretarz Gminy Kolno.  

- Głosowanie pokazuje to, że je-
steście zgraną drużyną sołtysi, rad-
ni, wójt, pracownicy urzędu gminy 
i wiele dobrych rzeczy robicie na 
rzecz gminy, bo to, co pokazywał 
pan wójt to jestem naprawdę tym 
zbudowany - mówił Kazimierz 
Gwiazdowski Poseł  na Sejm RP i 
chwalił władze gminy Kolno za go-
spodarność, za inwestycje wykony-
wane własnymi siłami czy skutecz-
ne pozyskiwanie pieniędzy.   

Pan Poseł podkreślał również, że 
Rząd RP kładzie nacisk na zrów-
noważony rozwój i wspieranie m.in. 
takich gmin jak Gmina Kolno przy-
wołując na potwierdzenie tej tezy 
szereg programów, z których samo-
rządy mogą pozyskiwać dodatkowe 
pieniądze na inwestycje.

Wcześniej na tej samej sesji Rada 
Gminy Kolno podjęła jeszcze kil-
ka innych uchwał m.in. w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Kolno, czy 
w sprawie realizacji zadania pu-
blicznego w drodze współdziałania 
z Gminą Zbójna, które ma dotyczyć 
budowy oświetlenia ulicznego.

józef boGDAN WiśNieWSKi WójT GmiNy KolNo Po jeDNoGŁośNym uDzieleNiu AbSoluTorium i WoTum zAufANiA PrzyjmoWAŁ GrATu-
lAcje i DzięKoWAŁ zA WSPóŁPrAcę i WSPArcie 
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zakończenie roku szkolnego

zAKończeNie roKu SzKolNeGo W SP W borKoWie zAKończeNie roKu SzKolNeGo W SP W czerWoNem

zAKończeNie roKu SzKolNeGo W SP W WyKoWie zAKończeNie roKu SzKolNeGo W SP W jANoWie

zAKończeNie roKu SzKolNeGo W SP W lAchoWie

24 czerwca zakończył się rok 
szkolny 2021/2022, a uczniowie 
rozpoczęli wakacje. Tego dnia w 
szkołach podstawowych w naszej 
gminie, podobnie jak w całym kraju, 
odbyły się uroczyste apele. 

Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno uczestniczył w uro-
czystościach w Szkole Podstawowej 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go w Janowie, w Szkole Podstawo-
wej im. Orła Białego w Wykowie i 
w Szkole Podstawowej w Lachowie, 
gdzie nie tylko gratulował sukce-
sów, dziękował za naukę i pracę 
czy życzył udanych wakacji, ale 
też wspominał o inwestycjach, jakie 
wkrótce realizowane będą m.in. w 
tych trzech szkołach.   
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jubileusz 70-lecia osp zaskrodzie

DruhoWie z oSP zASKroDzie z NoWym SzTANDArem i Gośćmi jubileuSzu 

12 czerwca br. zapisze się w 
historii jednostki OSP w Zaskro-
dziu. W tym dniu świętowaliśmy 
jubileusz 70-lecia jej istnienia. 
Głównym punktem obchodów było 
nadanie sztandaru tej jednostce.

– 70 lat to długi czas w którym 
służbę w tej jednostce pełniło już 
kilka pokoleń, ale to Wam przypa-
dło w udziale budowanie tożsamo-
ści tej jednostki, a tożsamość buduje 
się między innymi przez ufundowa-
nie sztandaru - mówił Józef Bog-
dan Wiśniewski Wójt Gminy Kolno. 
-  Życzę Wam abyście z dumą go 
reprezentowali i pod tym sztanda-
rem dalej pełnili swoją służbę.

Obchody jubileuszu rozpoczęła 
Msza św. odprawiona w Kościele 
pw. Świętego Wojciecha Biskupa 
i Męczennika w Porytem w trak-
cie której sztandar jednostki został 
poświęcony. Dalsza część jubile-
uszu miała miejsce na placu przy 
Szkole Podstawowej w Zaskrodziu. 
Nadanie sztandaru odbyło się w 
obecności mieszkańców Zaskrodzia 
i znamienitych gości w tym m.in.: 
Lecha Antoniego Kołakowskiego 
sekretarza stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Stefana 
Krajewskiego Posła na Sejm RP, st. 
bryg. Roberta Tadeusza Dzierżka  
zastępcy Podlaskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP w Białymsto-
ku, Adama Wojciecha Sekścińskie-
go Radnego Sejmiku Województwa 
Podlaskiego, st. bryg. Pawła Pupka 
Komendanta Powiatowego PSP  w 
Kolnie, druha Andrzeja Koca pre-
zesa Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Z OSP RP w Białymstoku, 
Tadeusza Klamy Starosty Kolneń-
skiego, Krzysztofa Kajko prezesa 
Banku Spółdzielczego w Kolnie 
oraz druhów z OSP Wykowo i OSP 
Poryte.

Ufundowanie sztandaru było moż-
liwe dzięki wsparciu. Fundatorzy i 
chrzestni sztandaru, którzy w trak-
cie uroczystości wbili symbolicznie 
gwoździe w drzewiec  to:  Andrzej 

Koc prezes Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Z OSP RP w Białym-
stoku, Józef Bogdan Wiśniewski 
Wójt Gminy Kolno, druh Henryk 
Hermanowski przewodniczący ko-
mitetu obchodów jubileuszu, Ta-
deusz Klama Starosta Kolneński, 
Adam Wojciech Sekściński Radny 
Sejmiku Województwa Podlaskiego, 
Krzysztof Kajko prezes Banku Spół-
dzielczego w Kolnie, przedstawiciel 
Bazy Maszynowej Danex Rogienice 
Wielkie, Alfred Święczkowski wła-
ściciel firmy Usługi Transportowe 
oraz naczelnik jednostki OSP Za-
skrodzie Tomasz Hermanowski i go-
spodarz jednostki OSP Zaskrodzie 
Sylwester Remiszewski. Ponadto 
fundatorem sztandaru był również 
Andrzej Duda Burmistrz Kolna, Mi-
chał Rogiński z Dworu Rogiński, 
Roman Ramotowski firma Usługi 
Rolnicze i Masarnia Kolno. 

Jubileusz był doskonałą okazją 
do wręczenia odznaczeń i medali. 
Jednostka OSP Zaskrodzie została 
odznaczona Srebrnym Medalem za 
Zasługi dla Pożarnictwa. Srebrnym 
Medalem za Zasługi dla Pożar-
nictwa odznaczony został też druh 
Mirosław Dobrowolski. Brązowym 
Medalem za Zasługi dla Pożarnic-
twa odznaczeni zostali druhowie: 
Sylwester Remiszewski i Tomasz 
Hermanowski. Brązową Odznakę 
Honorową „Podlaski Krzyż Floriań-

ski” otrzymali druhowie: Kazimierz 
Szumkowski, Jan Remiszewski i 
Zbigniew Remiszewski. Odznaką 
„Strażak Wzorowy” odznaczeni zo-
stali druhowie: Patryk Arnista, Mi-
chał Dobrowolski i Kacper Szum-
kowski. Odznakę „za wysługę 40 
lat” otrzymał druh Jan Remiszew-
ski; „Za wysługę 35 lat” druhowie: 
Zbigniew Remiszewski i Kazimierz 
Szumkowski; „Za wysługę 20 lat” 
Wiesław Lipiński, „Za wysługę 10 
lat”: Tomasz Hermanowski, a za 
„Wysługę 5 lat”: Patryk Arnista i 
Kacper Szumkowski.

- W imieniu odznaczonych , wy-
różnionych i własnym chciałbym 
bardzo serdecznie podziękować za 
odznaczenia i wyróżnienia które 
dzisiaj otrzymaliśmy – mówił To-
masz Hermanowski naczelnik OSP 
Zaskrodzie. – Chcę z tego miejsca 
zapewnić, że to wszystko jeszcze 
bardziej będzie nas mobilizować do 
dalszej pracy i służby na rzecz spo-
łeczeństwa, gminy, powiatu i kraju.

Jak na jubileusz przystało było 
wiele gratulacji, życzeń i prezen-
tów od zaproszonych gości. Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Za-
skrodziu zadbały o poczęstunek, a 
Centrum Kultury Gminy Kolno o 
animacje i zabawy. Była też zjeż-
dżalnia i stoiska KRUS-u i firmy 
Danex oraz zabawa taneczna z ze-
społem Robbins.
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SKŁADANie KWiATóW i zNiczy NA moGile żoŁNierzy PoleGŁych W biTWie PoD PiASuTNem żelAzNym NA cmeNATArzu W ŁoSeWie 
i PoD PomNiKiem W PiASuTNie żelAzNym W Pobliżu miejScA, W KTórym zGiNęli

aleksandra szyc
urząd gminy kolno

MiędzygMinne obchody rocznicy
bitwy pod piasutneM żelaznyM

W niedzielę 26 czerwca miały 
miejsce obchody 78 rocznicy bitwy 
pod Piasutnem Żelaznym zorgani-
zowane przez Gminę Kolno i Gmi-
nę Zbójna. W uroczystościach na 
pograniczu powiatów kolneńskiego 
i łomżyńskiego udział wzięli m.in. 
przedstawiciele samorządów, służb 
mundurowych, instytucji, szkół, 
OSP i stowarzyszeń.  

- Naszym patriotycznym obo-
wiązkiem jest pamiętać o tamtych 
wydarzeniach i przekazywać tę pa-
mięć młodszym pokoleniom - mówi 
Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno. - Dlatego od kilku lat 
wspólnie organizujemy te obchody.

Uroczystość tradycyjnie już roz-
poczęła się od złożenia kwiatów i 
zniczy na mogile młodych żołnie-
rzy AK poległych w starciu z prze-
ważającymi siłami niemieckimi 29 
czerwca 1944 r., a pochowanych na 
cmentarzu parafialnym w Łosewie. 
Wiązanki złożyły liczne delegacje w 
tym m.in. :  Józef Bogdan Wiśniew-
ski Wójt Gminy Kolno wraz z panią 
Elżbietą Parzych Wójt Gminy Zbój-
na i  przewodniczącymi Rady Gmi-
ny Kolno i Rady Gminy Zbójna oraz 
radnymi i sołtysami z gminy Kolno; 
płk Piotr Fajkowski dowódca 15 Gi-
życkiej Brygady Zmechanizowanej; 

przedstawiciele 1 Podlaskiej Bry-
gady Wojsk Obrony Terytorialnej w 
Białymstoku i Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Łomży; Andrzej Jarzyło 
w imieniu Burmistrza Miasta Kolno; 
Lasy Państwowe reprezentowane 
przez przedstawicieli Nadleśnictwa 
Nowogród; Szkoła Podstawowa im 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Janowie; Szkoła Podstawowa w 
Dobrym Lesie; Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w Kuziach; 
Szkoła Podstawowa im. Papieża 
Jana Pawła II w Borkowie, Szkoła 
Podstawowa w Lachowie, GOPS w 
Kolnie, Kolneńska Grupa Pierwszej 
Pomocy w Kolnie, przedstawiciele 
Klubu Więzionych Internowanych i 
Represjonowanych z Kolna; Stowa-
rzyszenie Kawaleryjskie im. Podla-
skiej Brygady Kawalerii w Kolnie 
i Towarzystwo Przyjaciół Gminy 
Grabowo w Barwach 10 pułku Uła-
nów Litewskich, którego członkowie 
wraz z druhami  OSP Borkowo peł-
nili wartę przy mogile i pomniku.  

Na cmentarzu w Łosewie dele-
gacja władz obu gmin złożyła też 
kwiaty i znicze pod tablicą upa-
miętniającą żołnierzy AK areszto-
wanych i zgładzonych w obozach 
niemieckich.

Następnie zgromadzeni udali się 
pod pomnik w Piasutnie Żelaznym, 

w pobliżu miejsca w którym zginę-
li młodzi żołnierze AK. Tu również 
złożono kwiaty i znicze i również 
w asyście pocztów sztandarowych: 
Gminy Kolno, jednostek OSP i szkół 
z Gminy Kolno i Gminy Zbójna. W 
obu miejscach stosowne utwory za-
grał na trąbce pan Piotr Gębarski.

N terenie dawnej leśniczówki od-
była się Msza św. polowa koncele-
browana przez proboszczów Parafii 
pw. NSJ w Łosewie i Parafii pw. NS 
w Dobrym Lesie z oprawą muzyczną 
Zespołu Ludowego Czerwieniacy.

W części artystycznej zaprezento-
wały się zespoły śpiewacze z obu 
gmin: Zespól Śpiewaczy z Kuzi i 
Zespół Borkowiacy. 

Na wszystkich gości czekał po-
częstunek. Wojskową grochówkę 
serwowały panie z Koła Gospodyń  
Wiejskich w Niksowiźnie, które za-
wiązało się całkiem niedawno. 

Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków obchodów czuwała Kolneńska 
Grupa Pierwszej Pomocy oraz jed-
nostki OSP Janowo i OSP Dobry 
Las. Organizatorem wydarzenia 
były Gmina Kolno i Gmina Zbój-
na oraz Parafia pw. NSJ w Łosewie, 
Parafia pw. NS w Dobrym Lesie, 
CKGK w Koźle i GOK w Zbójnej.

Więcej informacji i zdjęć na www.
gminakolno.pl
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tyszki – łabno z nową świetlicą 
i przebudowaną drogą

Jedyna w regionie modułowa 
świetlica oraz zmodernizowany 
ważny odcinek drogi gminnej to 
inwestycje we wsi Tyszki – Łab-
no, które oficjalnie zostały oddane 
do użytku 10 czerwca. W uroczy-
stości uczestniczyli przedstawicie-
le władz samorządowych różnego 
szczebla, służb mundurowych, sto-
warzyszeń i mieszkańcy wsi z 600 
– letnią historią.

– Dzisiejsze spotkanie jest najlep-
szą okazją do podziękowań tym, któ-
rzy wsparli nasze działania – mówi 
Józef Bogdan Wiśniewski Wójt Gmi-
ny Kolno. – Jesteśmy wdzięczni, że 
przyjęli Państwo nasze zaproszenie, 
by wspólnie z nami, z mieszkańcami 
cieszyć się  inwestycjami, które są 
efektem dobrej współpracy.

Jak podkreślał Wójt Gminy Kolno 
kluczową rolę w obu inwestycjach 
odegrał Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Podlaskiego. Przebudowa 
odcinka drogi dofinansowana była 
z budżetu Województwa Podlaskie-
go w ramach Funduszu Wsparcia 
Gmin i Powiatów. Na projekt „Bu-
dowa świetlicy wiejskiej w miejsco-
wości Tyszki-Łabno, Gmina Kolno” 

dofinansowanie z Funduszy Euro-
pejskich Gmina Kolno pozyskała 
za pośrednictwem Stowarzyszenia 
LGD Kraina Mlekiem Płynąca w 
Małym Płocku, ale umowę na do-
finansowanie podpisał Wójt Gminy 
Kolno z Markiem Olbrysiem, Wice-
marszałkiem Województwa Podla-
skiego.

- Dlatego dziś chcę gorąco po-
dziękować panu Markowi Olbrysio-
wi Wicemarszałkowi Województwa 
Podlaskiego i  panu Adamowi Woj-
ciechowi Sekścińskiemu Radnemu 
Sejmiku Województwa Podlaskiego 
oraz na ręce pani prezes Elżbiety 
Parzych wszystkim członkom kole-
gom i koleżankom  samorządowcom 
i władzom Stowarzyszenia LGD 
Kraina Mlekiem Płynąca w Małym 
Płocku, za to, ze dołożyliście ce-
giełkę do tych inwestycji – mówił 
wójt Józef Wiśniewski. -  Inwestycji 
zrealizowanych w społeczności bar-
dzo aktywnej i zaangażowanej.

Słowa podziękowania usłyszeli 
również pracownicy Urzędu Gminy 
Kolno, Rada Gminy Kolno wyko-
nawcy inwestycji i pani Beata Ku-
liś – Nalewajek sołtys wsi Tyszki 
– Łabno, za to, że potrafi zaanga-

żować do działania mieszkańców 
sołectwa. 

Zaproszeni goście nie szczędzili 
gratulacji, życzeń i słów uznania w 
stosunku do władz Gminy Kolno i 
lokalnej społeczności.

 - Chciałem wam podziękować za 
aktywność, za to że chce wam się 
pracować na rzecz swojej miejsco-
wości, swojej gminy. Za to bardzo 
serdecznie dziękuję- mówił Marek 
Olbryś Wicemarszałek Wojewódz-
twa Podlaskiego - Urząd Marszał-
kowski jest po to, by takie piękne 
inicjatywy wspierać.

- Dziękuję za dobrą i owocną 
współpracę, którą od kilku lat wi-
dać, a która przekłada się na rozwój 
naszych małych lokalnych społecz-
ności – mówił Adam Wojciech Sek-
ściński Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego i podkreślał, że 
często te małe drogowe inwestycje 
są dla mieszkańców bardzo ważne 
i właśnie po to powstał Fundusz 
Wsparcia Gmin i Powiatów,  by ta-
kie inicjatywy wspierać.

Tadeusz Klama Starosta Kolneń-
ski podkreślał, że Gmina Kolno też 
jest jednym z liderów w innowacyj-
nym rozwiązywaniu tematów i po-

uczeSTNicy WyDArzeNiA PrzeD NoWą moDuŁoWą śWieTlicą W miejScoWości TySzKi - ŁAbNo
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absolutoriuM dla zarządu łfs

Przecięcie WSTęGi NA zmoDerNizoWANej DroDze  W miejSoWości TySzKi - ŁAbNo

dejściu do inwestycji, a sukcesem 
tej i innych gmin oraz powiatu jest 
osobista, dobra współpraca między 
samorządowcami.

- Chcę pogratulować panu Wójto-
wi i Radzie Gminy Kolno, bo miło 
patrzeć jak ta gmina pięknieje, jak 
się rozwija, jak zapewnia swoim 
mieszkańcom możliwości aktywne-
go spędzania czasu – mówił Andrzej 
Duda Burmistrz Kolna.

Gratulacje i słowa uznania oraz 
zestaw gier i piłki od zarządu prze-
kazała pani Elżbieta Parzych Pre-
zes Stowarzyszenia LGD Kraina 
Mlekiem Płynąca w Małym Płoc-
ku.

- To co udało Wam się tu wyko-
nać, to rzecz niebywała, w pakiecie 
mieszkańcy tej miejscowości otrzy-
mują krótki, ale jakże ważny kawa-
łek drogi i nową świetlice – chwalił 
władze gminy Kolno Lech Szabłow-
ski prezes Stowarzyszenie Łomżyń-
skie Forum Samorządowe i podkre-
ślał nowatorski charakter świetlicy 
w Tyszkach - Łabno.

 Na zakończenie głos zabrała 
pani Beata Kuliś – Nalewajek soł-
tys wsi Tyszki Łabno.

- Bardzo się cieszę tym kawał-
kiem drogi bo jest i estetycznie i 
bezpiecznie, a ta świetlica to taka 

wisienka na torcie – mówiła pani 
sołtys dziękując za współpracę są-
siadom i Wójtowi Gminy Kolno.

Spełnione marzenie o świetlicy 
w Tyszkach – Łabno to zwieńczenie 
długiej drogi, której historię prze-
śledzić można było na zdjęciach 
zawieszonych na ścianach świetlicy 
czy w kronice przygotowanej spe-
cjalnie na dzisiejszą uroczystość 
przez Panią Sołtys. Zdjęcia, zarów-
no archiwalne, jak i te współczesne 
dokumentują aktywność i ogrom 

pracy wykonywanej przez miesz-
kańców sołectwa.

Uroczystość nie obyła się bez 
symbolicznego przecięcia wstęg 
zarówno na przebudowanej drodze 
jak i przy nowej świetlicy oraz po-
święcenia obu inwestycji, którego 
dokonał ks. Stanisław Uradziński 
Dziekan Kolneński. 

Na zakończenie kilka piosenek 
zaśpiewał zespół Borkowiacy do 
którego należy pani sołtys Beata 
Kuliś Nalewajek. 

23 czerwca 2022 r. odbyło się ze-
branie delegatów Stowarzyszenia 
Łomżyńskie Forum Samorządowe, 
w którym uczestniczył również Jó-
zef Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno i zarazem członek Zarządu 
ŁFS. To ważne spotkanie w trakcie 
którego podsumowano 2021 rok za-
równo pod względem finansowym, 
jak i merytorycznym. Po przedsta-
wieniu sprawozdań uprawnieni do 
głosowania członkowie jednomyśl-
nie udzielili absolutorium Zarządo-
wi Stowarzyszenia ŁFS. 

- To był intensywny i dobry rok 
dla Stowarzyszenia i wszystkich 
samorządów, które zrzesza - mówi 
wójt Józef Wiśniewski. - Przed nami 
kolejne wyzwania i przekształcenie 
stowarzyszenia w związek. 

zArząD SToWArzySzeNiA ŁomżyńSKie forum SAmorząDoWe uzySKAŁ AbSoluTorium 
zA 2021 r W TrAKcie zebrANiA DeleGATóW, KTóre oDbyŁo Się W Łomży
foT. Arch. ŁfS 
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bożena duda
dyrektor sp w Janowie

„poznajeMy polskę”

Nasza szkoła w ramach przedsię-
wzięcia MEiN pod nazwą „Poznaj 
Polskę” otrzymała dofinansowa-
nie na realizację dwóch wycieczek 
edukacyjnych. Realizując prioryte-
towe obszary edukacyjne postano-
wiliśmy przybliżyć uczniom z klas 
I-III miejsca związane z Patronem 
szkoły oraz osiągnięcia naukowo- 
techniczne (obowiązujące w ra-
mach projektu).

Wycieczka do Warszawy odby-
ła się 2 czerwca 2022 r. Grupa 15 
uczniów pod opieką Pań z edukacji 
wczesnoszkolnej wczesnym rankiem 
wyruszyła do stolicy. Zgodnie z 
programem rozpoczęliśmy spacer od 
Placu Zamkowego. Wysłuchaliśmy 
informacji przekazanych przez prze-
wodnika o murze okalającym Stare 
Miasto, Bramie Południowej, obej-
rzeliśmy Kolumnę Zygmunta oraz 
zapoznaliśmy się z historią zamku i 
jego mieszkańców. Na Starym Mie-
ście dzieci z zaciekawieniem wy-
słuchały legend związanych z ka-
mieniczkami oraz gry kataryniarza. 
Spacerując zwiedziliśmy Krakow-
skie Przedmieście i byliśmy przed 
Pałacem Prezydenta, poznając  hi-
storię tego miejsca. 

Następnie przejechaliśmy au-
tokarem do Muzeum Jana Pawła 
II i Prymasa Wyszyńskiego, gdzie 
zwiedziliśmy poszczególne sale wy-
stawowe. Dzieci wysłuchały infor-
macji o naszych przewodnikach du-
chowych, obejrzały filmy i pamiątki 
związane z ich działalnością. Duże 
wrażenie na uczestnikach wywarła 
wielkość Świątyni Opatrzności Bo-
żej, w której odbyła się beatyfikacja 
naszego Patrona. 

Kolejnym punktem była wizyta 
w Centrum Nauki Kopernik. Tam 
uczniowie mieli okazję oglądać wy-
stawy z interaktywnymi eksponata-
mi, dzięki którym  można samodziel-
nie odkrywać zjawiska występujące 
na świecie oraz przeprowadzić do-
świadczenia.  

W dniach 13-14 czerwca 2022 

realizowaliśmy drugą wycieczkę, 
w ramach której grupa 40 uczniów 
klas IV- VIII pod opieką swoich 
Pań wychowawczyń i Pani dyrektor 
zwiedzała Lublin i Kazimierz Dol-
ny. Celem tej wycieczki było po-
znanie osiągnięć polskiej nauki, w 
tym Ogrodu Botanicznego Uniwer-
sytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie. Podążaliśmy śladami 
Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go – zwiedzając Muzeum Katolic-
kie Uniwersytetu Lubelskiego Jana 
Pawła II, a także kulturę i dziedzic-
two Kazimierza Dolnego. Ostatnim 
punktem była lekcja WF w Hanga-
rze 646 w Warszawie.

Pobyt w Lublinie rozpoczęliśmy 
od zwiedzania Ogrodu  Botanicz-
nego. Naszym oczom ukazał się 
malowniczy widok zielonego tere-
nu, przeplatany przepiękną, nie-
spotykaną roślinnością. Spacer po 
ogrodzie urozmaiciła przewodnicz-
ka, która opowiadała ciekawostki 
o napotkanych po drodze okazach 
roślin i kwiatów. Dowiedzieliśmy 
się, że rośnie tam . 6500 gatunków 
flory zgromadzonych w kilkunastu 
działach. Mogliśmy obejrzeć także 
istniejący na terenie ogrodu szla-
checki Dworek Kościuszków oraz 
Redutę gen. Tadeusza Kościuszki. 
Było to wspaniałe miejsce do od-
poczynku na łonie natury po długiej 
podróży.

Następnie udaliśmy się z wizy-

tą na Uczelnię KUL do Muzeum 
Jana Pawła II. Dowiedzieliśmy się, 
że działalność muzeum skupia się 
na organizowaniu tematycznych 
wystaw czasowych. Obejrzeliśmy 
wystawę poświęconą Ks. Idziemu 
Radziszewskiemu - założycielowi 
KUL. Przewodniczka przypomnia-
ła nam również losy Kard. Stefana 
Wyszyńskiego związane z Lublinem 
i uczelnią, na której gościliśmy. 

Natchnieni udaliśmy się na zwie-
dzanie Starego Miasta. Spacer roz-
poczęliśmy od Bramy Krakowskiej, 
która dziś stanowi symbol Lublina, 
by udać się na Rynek i podziwiać 
historyczne kamienice. Podczas 
spaceru nasza przewodniczka opo-
wiadała ciekawostki związane z 
dawnymi właścicielami tych nie-
zwykłych budowli. Uczestnikom 
utkwiła w pamięci kamienica ozdo-
biona scenami z legendy o „czarciej 
łapie” oraz o „kamieniu nieszczęść”. 
Na zamku mogliśmy podziwiać ko-
pię obrazu Jana Matejki – „Unia 
Lubelska”- przedstawiającego jed-
no z ważnych wydarzeń historii 
Polski - zaprzysiężenia Polaków i 
Litwinów, tworzące fundament pod 
Rzeczpospolitą Obojga Narodów. 
Podziwiając liczne zabytki i wsłu-
chując się w opowieści o „ Kozim 
Grodzie”, mogliśmy przenieść się w 
dawne dzieje o naszych królach.

Wieczorem, trochę zmęczeni, uda-
liśmy się na nocleg i odpoczynek, 

uczNioWie SzKoŁy PoDSTAWoWej im. KArDyNAŁA STeANA WySzyńSKieGo W jANoWie 
NA Wycieczce W WArSzAWie
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by wczesnym rankiem przejechać do 
Kazimierza Dolnego.

Zwiedzanie tego uroczego mia-
steczka, nazywanego perłą rene-
sansu rozpoczęliśmy od spaceru 
nadwiślańskimi bulwarami podzi-
wiając, piękno naszej królowej rzek 
- Wisły.

Spotkanie z historią tego mia-
steczka rozpoczęliśmy w  Muzeum 
Sztuki Złotniczej, które  mieści się 
w zabytkowych piwnicach gmachu 
głównego Muzeum Nadwiślań-
skiego. Mogliśmy zachwycać się 
przepięknymi dawnymi wyrobami 
m.in. złotników polskich i w Polsce 
działających oraz współczesnego 
złotnictwa. Obejrzeliśmy także film 
ukazujący dawne sposoby powsta-
wania wyrobów ze srebra. 

Spacerując, podziwialiśmy Stary 
Rynek i jego zabytkowe uliczki. Uro-
kliwą panoramę Kazimierza Dolne-
go i wijącej się Wisły oglądaliśmy z 
Góry Trzech Krzyży, na którą nieła-
two było wejść. Wracając, udaliśmy 
się do ruin średniowiecznego zam-
ku. Wyjeżdżając z tego malowni-

czego grodu, uczestnicy zaopatrzyli 
się w pamiątki i oczywiście symbol 
Kazimierza Dolnego – drożdżowego 
koguta.

Ostatnim punktem naszej wy-
cieczki była lekcja WF w Hanga-
rze 646 na warszawskim Targówku. 

Młodzież pod opieką instruktorów 
mogła dać upust swoim emocjom po 
kilku godzinach spędzonych w au-
tokarze. 

Szczęśliwi, z bagażem nowych do-
świadczeń i wiedzy o naszym pięk-
nym kraju, wróciliśmy do Janowa. 

uczNioWie KlAS iv - viii SzKoŁy PoDSTAWoWej im. KArDyNAŁA STeANA WySzyńSKieGo 
W jANoWie byli NA Wycieczce W KAzimierzu DolNym i W lubliNie 

sukcesy uczniów z sp w zabielu
Sukcesy matematyczne uczniów 

Szkoły Podstawowej w Zabielu!
Miło nam poinformować o sukce-

sach naszych uczniów w Międzyna-
rodowym Konkursie „Kangur Mate-
matyczny”. 

A oto lista uczniów:
• Kategoria ŻACZEK (klasy 2) 

Maja Pietruszka - wyróżnienie

• Kategoria MALUCH (klasy 4) 
Amelia Piekarska - wyróżnienie

• Kategoria BENIAMIN (klasy 6) 
Wiktor Duda - wynik bardzo dobry

Serdecznie gratulujemy!
SP w Zabielu

uczNioWie ze SzKoŁy PoDSTAWoWej W zAbielu, KTórzy oDNieśli SuKceS W KoNKurSie 
„KANGur mATemATyczNy”
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NAjPięKNiejSzy WiANeK NA KoNKurS PrzyGoToWAŁ Klub SeNiorA W borKoWie

aleksandra szyc
urząd gminy kolno

noc świętojańska w koźle

Bajorek, Łukasz Cudnik i Karol Pi-
sarski

Uczestnicy wydarzenia mogli na 
poszczególnych stoiskach skorzy-
stać z oferty  przygotowanej przez 
CKGK i Koła Gospodyń Wiejskich  
z Kozła, Bialik i Zaskrodzia. Były 
też stoiska z zabawkami, balona-
mi czy lodami oraz zjeżdżalnia dla 
dzieci. Tego dnia można było rów-
nież zakupić album pt. „Kozioł i 
ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”  
autorstwa Pana Sylwestra Nicewi-
cza z Kozła.

Sporym powodzeniem cieszył 
się konkurs na wianek, do którego 
zgłoszonych zostało dziewięć wian-
ków przygotowanych przez Kluby 

Kolejna edycja plenerowej im-
prezy nad Pisą w Koźle już za 
nami. Tegoroczna Noc Świętojań-
ska odbyła się 19 czerwca, a jej 
organizator  – Centrum Kultury 
Gminy Kolno w Koźle przygotował 
szereg atrakcji. Nie zabrakło do-
brej muzyki, konkursu na wianek i 
widowiska obrzędowego.

 – Dziękuję wszystkim wyko-
nawcom, wystawcom, uczestnikom 
konkursu na wianek, podmiotom 
zaangażowanym w organizację wy-
darzenia oraz wszystkim  naszym 
gościom za wspaniałą wspólną 
zabawę – mówi Józef Bogdan Wi-
śniewski Wójt Gminy Kolno. -  Już 
dziś zapraszamy do Kozła na Noc 
Świętojańską za rok!

Na scenie na gminnym placu nad 
rzeką usłyszeć można było: Zespół 
Borkowiacy, Zespól Ludowy Grabo-
wianie, Zespół Ludowy Czerwienia-
cy i solistkę Julię Wyka, która na 
II Wojewódzkim Przeglądzie Nie-
zawodowej Twórczości teatralnej 
PIKTOGRAMY zajęła II miejsce w 
kategorii Mistrzowie Piosenki.

Po raz pierwszy na dużej scenie 
i przed tak liczną publicznością 
zaprezentował się Klub Seniora 
w Borkowie, który zaśpiewał kilka 
piosenek.

Ponadto na Nocy Świętojańskiej 
zagrał też zespół Minimal oraz  Ze-
spół Bajorek w składzie: Dominik 

Seniora, Koło Gospodyń Wiejskich 
czy osoby indywidualne z gminy 
Kolno, ale też z gminy Mały Płock.  
Wianki oceniała komisja w składzie: 
Anastazy Jan Kalinowski Przewod-
niczący Rady Gminy Kolno oraz 
radni Tadeuszu Chludziński i Jerzy 
Samul. Pierwsze miejsce zdobył 
wianek przygotowany przez Klub 
Seniora w Borkowie, drugie miejsce 
wianek Koła Gospodyń Wiejskich w 
Wykowie, a trzecie miejsce wianek 
przygotowany przez panią Beatę 
Rybka z Wykowa. 

Nagrody uczestnikom konkursy 
wręczyli członkowie komisji wraz 
z Józefem Bogdanem Wiśniewskim 
Wójtem Gminy Kolno.

Widowiskowym elementem Nocy 
Świętojańskiej było przedstawienie 
w wykonaniu Młodzieżowego Ze-
społu Obrzędowego z Bialik i Ru-
pina - uczniów Szkoły Podstawo-
wej im. Orła Białego w Wykowie i 
przemarsz oraz puszczanie wianków 
na Pisie.

O bezpieczeństwo uczestni-
ków wydarzenia zadbały jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Czer-
wonego i z Zabiela oraz Kolneńska 
Grupa Pierwszej Pomocy. CKGK w 
Koźle organizacyjnie wsparło rów-
nież Koło Gospodyń Wiejskich Ma-
linki z Wincenty.WiDoWiSKo obrzęDoWe W WyKoNANiu uczNióW ze SzKoŁy W WyKoWie
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dzień dziecka z osp zabiele
ochotnicza straż pożarna 
w zabielu

Pierwszego czerwca z okazji 
Dnia Dziecka strażacy z Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Zabie-
lu odwiedzili uczniów miejscowej 
Szkoły Podstawowej. Druhowie 
zorganizowali pokazy sprzętu stra-
żackiego oraz typowo strażackie 
konkurencje dla uczniów szkoły 
jak i tych najmłodszych z punktu 
przedszkolnego.

Dzieci mogły poczuć się strażaka-
mi podczas przymierzania hełmów 
oraz ubrań używanych podczas 
działań ratowniczo-gaśniczych.

Przeprowadzono również krótkie 
szkolenie z udzielania pierwszej 
pomocy z użyciem automatycznego 
defibrylatora. Młodsi jak i starsi 
mieli okazję przećwiczyć resuscyta-
cję krążeniowo-oddechową u osób z 
zatrzymaniem krążenia. 

Jedną z większych atrakcji było 
rozwijanie węży strażackich co oka-
zało się nie tak łatwym zadaniem. 
Podczas pokazu dzieci wykazały 
się dużą znajomością sprzętu.

Zwieńczeniem wizyty strażaków 
było wręczenie drobnych upomin-
ków wszystkim biorącym udział w 
pokazach.

Natomiast 15 czerwca przedszko-
laki ze Szkoły Podstawowej w Za-
bielu wybrały się do remizy OSP 
Zabiele, by zobaczyć jak wygląda 
siedziba i wyposażenie tutejszej 
jednostki OSP. 

W podziękowaniu za pokaz sprzę-
tu strażackiego i opowieści o specy-
fice pracy strażaka dzieci wręczyły 
druhom podziękowania i własno-
ręcznie wykonany obrazek, a dru-
howie z OSP Zabiele poczęstowali 
dzieci lizakami. 

Na zakończenie spotkania wszy-
scy stanęli przed remizą OSP Za-
biele do pamiątkowego zdjęcia. W 
tym gronie był też Józef Bogdan 
Wiśniewski Wójt Gminy Kolno 

Więcej zdjęć znajdziecie na ofi-
cjalnej stronie internetowej Zabiela 
pod adresem www.zabiele.pl

STrAżAcy oSP zAbiele z WizyTą W SzKole PoDSTAWoWej z oKAzji DNiA DziecKA

PoKAz SPrzęTu STrAżAcKieGo W remizie i W SzKole PoDSTAWoWej W zAbielu

PAmiąTKoWe zDjęcie z WizyTy PrzeDSzKolAKóW W oSP zAbiele
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bANK SPóŁDzielczy W KolNie NAGroDzoNy W KATeGorii „bANK ProGreSyWNy”

Bank Spółdzielczy w Kolnie na-
grodzony przez Związek Banków 
Polskich

W XXV edycji Krajowego Rankin-
gu „Wyróżniające się Banki Spół-
dzielcze”, Bank Spółdzielczy w Kol-
nie otrzymał nagrodę w kategorii 
„Bank Progresywny”. 

Zaszczytne wyróżnienie wręczał 
Prezes Związku Banków Polskich, 
Pan Krzysztof Pietraszkiewicz. Z 
jego rąk nagrodę na wieczornej 
Gali Forum Technologii Bankowo-
ści Spółdzielczej odebrał Prezes 
Banku Spółdzielczego w Kolnie, 
Pan Krzysztof Kajko. 

Podkreślenia godny jest fakt, że 
wyróżnienie otrzymały tylko dwa 
banki spółdzielcze.

bank spółdzielczy 
w kolnie

bank spółdzielczy w kolnie
nagrodzony!

powiatowy dzień strażaka
9 czerwca br w Kolnie obchodzo-

ny był Powiatowy Dzień Strażaka 
połączony z jubileuszem 30-lecia 
Państwowej Straży Pożarnej. Uro-

czystość rozpoczęła Msza św. w 
Kościele pw. św. Anny w Kolnie. 
Dalsza część obchodów Dnia Stra-
żaka odbyła się na placu w parku 

miejskim, gdzie wręczone zostały 
odznaczenia oraz awanse. i na-
grody. W wydarzeniu uczestniczyli 
funkcjonariusze Państwowej Straży 
Pożarnej, przedstawiciele Ochot-
niczych Straży Pożarnych, poczty 
sztandarowe oraz zaproszeni go-
ście, których powitał Komendant 
Powiatowy PSP w Kolnie st. bryg. 
Paweł Pupek.  

Święto było też doskonałą okazją 
do złożenia podziękowań strażakom 
za ofiarną służbę, a samorządow-
com za wsparcie. Wyrazem tych 
podziękowań za współpracę oraz 
wspieranie ochrony przeciwpożaro-
wej samorządowcom z powiatu kol-
neńskiego było wręczenie im me-
dali z okazji 30-lecia Państwowej 
Straży Pożarnej. Jeden z nich z rąk 
st. bryg. Pawła Pupka Komendanta 
Powiatowego PSP w Kolnie ode-
brał Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno.  

PAmiąTKoWe zDjęcie uczeSTNiKóW PoWiAToWeGo DNiA STrAżAKA
foT. ANDrzej STANiSŁAWSKi
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gMinny turniej Mini piłki nożnej
andrzeJ ałaJko
przewodniczący gz lzs 

GmiNNy TurNiej miNi PiŁKi NożNej
foT. Arch. Gz lzS W KolNie

GmiNNy TiurNiej miNi PiŁKi NożNej
foT. Arch. Gz lzS W KolNie

„Gminny Turniej Mini Piłki 
Nożnej” tak zatytułowane było 
pierwsze w 2022 roku zadanie z 
kalendarza sportowego Gminnego 
Zrzeszenia Ludowe Zespoły Spor-
towe w Kolnie.

Turniej odbył się na gminnym 
boisku w Lachowie 19 czerwca br. 
Do Turnieju zgłosiło się pięć ekip 
z Gminy Kolno: Borkowo, Zabiele, 
Lachowo S, Lachowo M i Górszczy-
zna., które grały systemem każdy z 
każdym. 

Wyniki:

Zabiele - Lachowo M 3:1
Borkowo - Lachowo S 1:1
Górszczyzna - Lachowo M 1:1
Zabiele - Borkowo 2:0
Górszczyzna - Lachowo S 2:1
Borkowo - Lachowo M 5:0
Zabiele - Lachowo S 2:2
Borkowo - Górszczyzna 2:1
Lachowo S - Lachowo M 4:3
Zabiele - Górszyczna 2:2

Końcowa klasyfikacja:
1 miejsce Zabiele 8 punków
2 miejsce Borkowo 7 punktów
3 miejsce Górszczyzna 5 punktów
4 miejsce Lachowo S 5 punktów
5 miejsce Lachowo M - 1 punkt 

Puchary i nagrody wręczał Józef 
Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno.

Gminny Turniej Mini Piłki Nożnej 
to pierwsze z kilku zadań zaplano-
wanych na ten rok przez GZ LZS w 
Kolnie. Kolejne - Gminna Liga Pił-
ki Nożnej rusza już 10 lipca.

Na realizację tych i innych zadań 
pod hasłem: „Organizacja zawodów 
oraz przedsięwzięć sportowych, re-
kreacyjnych o zasięgu gminnym 
i ponadgminnym” GZ LZS pozy-
skało dotację w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań 
Gminy Kolno w zakresie wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej 
na 2022 r. 

PAmiąTKoWe zDjęcie uczeSTNiKóW GmiNNeGo TurNieju miNi PiŁKi NożNej
foT. Arch. Gz lzS W KolNie
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podsumowanie projektu
gminna biblioteka publiczna
w czerwonem

GAleriA zDjęć z PoDSumoWANiA 
ProjeKTu NA fb GbP czerWoNe

8 czerwca w sali konferencyjnej 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Czerwonem odbyło się podsumo-
wanie projektu „Literacka podróż z 
Marią Konopnicką w 180. roczni-
cę urodzin pisarki” realizowanego 
przez bibliotekę dzięki dotacji z 
Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego z programu Part-
nerstwo dla Książki.

Podsumowanie przedsięwzięcia 
to doskonała okazja, by jeszcze raz 
wspomnieć o zrealizowanych dzia-
łaniach projektowych. Otóż zorga-
nizowano głośne czytanie utworów 
pisarki, warsztaty plastyczne. W 
remizie OSP w Borkowie odbyło 
się spotkanie autorskie i wieczor-
nica poetycka z Iwoną Kienzler, na 
którym goście mogli pogłębić swoją 
wiedzę na temat życia i twórczości 
Marii Konopnickiej - patronki 2022 
r. 

W trakcie świętowania odbył się 
Konkurs Recytatorski „Poezja Marii 
Konopnickiej”. W konkursie wzięło 
udział 40 recytatorów ze szkół pod-
stawowych w Borkowie, Janowie, 
Lachowie, Wykowie, Zabielu i Za-
skrodziu.

Prezentacje oceniała komisja w 
składzie: Iwona Akus – dyrektor Bi-
blioteki Publicznej Gminy Grabowo, 
Maria Bućko – emerytowany na-
uczyciel, Dorota Klimek – nauczy-
ciel Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Małym Płocku.

Decyzją komisji konkursowej na-
grodzeni zostali:  

a) w kategorii przedszkole: I miej-
sce - Alan Kowalczyk SP Janowo, 
II miejsce - Szymon Cempa SP Ja-
nowo, III miejsce - Filip Dębkow-
ski SP Janowo, Wyróżnienie: Alan 
Krupa SP Wykowo

b) Uczniowie klasy I – IV:I miej-
sce - Maja Pietruszka SP Zabiele, 
II miejsce - Oliwia Krupa SP Wy-
kowo , III miejsce - Zuzanna Cempa 
SP Janowo, Wyróżnienie: Patryk 
Niedźwiecki SP Lachowo

c) Uczniowie klas V – VIII: I miej-

sce - Julia Kozicka SP Borkowo, II 
miejsce - Oliwia Jagielska SP La-
chowo, III miejsce - Wiktoria An-
drzejczyk SP Janowo, Wyróżnienie: 
Hubert Chmielewski SP Janowo

GBP w Czerwonem gościła rów-
nież laureatów konkursu plastycz-
nego „Maria Konopnicka poetka 
naszej wyobraźni”. Konkurs skie-
rowany był do przedszkolaków i 
uczniów klas I-VIII szkół podstawo-
wych oraz osób dorosłych (rodzi-
ce lub dziadkowie) z terenu gminy 
Kolno.

Na konkurs wpłynęło 37 prac 
plastycznych w formie kolażu  – ze 
szkół podstawowych w Borkowie, 
Czerwonem, Janowie, Lachowie, Za-
bielu, Zaskrodziu i Wykowie. 

Prace konkursowe oceniała ko-
misja w składzie: Bogusława Gó-
ralczyk – nauczyciel Szkoły Pod-
stawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Czerwonem, Kry-
styna Kajko – nauczyciel Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Czerwonem , Mał-
gorzata Zduńczyk – nauczyciel 
Szkoły Podstawowej im. Papieża 
Jana Pawła II w Borkowie. 

a) w kategorii przedszkole: I miej-
sce – Amelia Kryszajtys, Zuzanna 
Kryszajtys SP w Wykowie, Mar-

ta Kryszajtys, II miejsce – Maria 
Skrodzka Publiczne Przedszkole 
w Lachowie, Agnieszka Skrodzka, 
III miejsce – Pola Pietruszka SP w 
Zabielu, Andrzej Pietruszka.

b) w kategorii uczniowie klas I – 
IV: I miejsce – Aleksandra Koprow-
ska SP w Lachowie, kl. IV, Paulina 
Koprowska, I miejsce – Wiktoria Za-
błocka SP w Lachowie, kl. II, Bar-
bara Zabłocka, II miejsce – Emilia 
Niedźwiecka SP w Zaskrodziu, kl. 
IV, Michał Niedźwiecki, III miejsce 
– Alan Kowalczyk SP w Janowie, kl. 
I, Jolanta Kowalczyk, Wyróżnienie: 
Karolina Gers SP w Czerwonem, kl. 
IV, Justyna Gers, Maja Pietruszka 
SP w Zabielu, kl. II, Natalia Pie-
truszka.

c) w kategorii uczniowie klas V 
– VIII: I miejsce – Magdalena Wa-
siulewska SP w Lachowie, kl. VIII 
a, Zdzisław Wasiulewski, II miej-
sce – Marta Piwowarska, Kornelia 
Jermacz SP w Czerwonem, kl. VIII, 
Sylwia Piwowarska, III miejsce – 
Wiktoria Szczech SP w Lachowie, 
kl. VI, Milena Szczech, Wyróżnie-
nie: Amelia Malinowska, Weronika 
Chmielewska SP w Czerwonem , kl. 
VIII, Paulina Chmielewska.

Laureaci konkursu otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i nagrody rze-
czowe. Nie zabrakło podziękowań 
dla nauczycieli przygotowujących 
uczniów do konkursów. Laureatom 
konkursów i nauczycielom – gra-
tulujemy! Wszystkim którzy wzięli 
udział w działaniach projektowych 
oraz okazali nam pomoc i życzli-
wość podczas realizacji projektu, 
serdecznie dziękujemy.

„Dofinansowano ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury - państwowego 
funduszu celowego.”



sport 17

gazeta gminna

wycieczka szlakiem m. konopnickiej
gminna biblioteka publiczna
w czerwonem

51 osobowa grupa składająca się 
z laureatów konkursu plastycznego 
„Maria Konopnicka poetka naszej 
wyobraźni”  i konkursu recytator-
skiego „Poezja Marii Konopnic-
kiej” oraz inni uczestnicy projektu 
„Literacka podróż z Marią Ko-
nopnicką w 180. rocznice urodzin 
pisarki” w dniach 17-19 czerw-
ca uczestniczyła w wycieczce do 
Żarnowca, Bronowa, Kazimierza 
Dolnego, Lublina i w Bieszczady 
zorganizowanej przez Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Czerwonem.

Wycieczka była okazją do posze-
rzenia wiedzy o życiu i twórczości 
Marii Konopnickiej, gdyż zwiedzili-
śmy Muzeum Marii Konopnickiej w 
Żarnowcu i Bronowie. Muzeum  w 
Żarnowcu na Podkarpaciu to mu-
zeum biograficzne poświęcone pi-
sarce. 

Na muzeum składają się: zabyt-
kowy dworek z XVIII wieku, park o 
powierzchni ponad 3 hektarów i la-
mus (dawny spichlerz), gdzie znaj-
duje się wystawa literacka. Stano-
wią one dar narodowy, przekazany 
Marii Konopnickiej w 1903 z okazji 
jubileuszu 25-lecia pracy pisarskiej. 
Muzeum w Bronowie  to dworek , 
w którym pisarka zamieszkała po 
ślubie  z Jarosławem Konopnickim.  
Ekspozycja podzielona jest na dwie 
izby muzealne: Izba Pamięci M. Ko-
nopnickiej i Izba Zbiorów Oświato-
wych oraz sala wystaw czasowych.

Jadąc do Bronowa nie mogliśmy 
pominąć Lublina. Spacer po Lubli-
nie rozpoczęliśmy od Zamku Lubel-
skiego. Na Starym Rynku zachwy-
ciły nas przepiękne kamienice, na 
fasadach których znajdują się por-
trety, popiersia osób związanych 
z miastem oraz unikalne zdobie-
nia budynków. Będąc w Żarnowcu, 
nieopodal Bieszczad skusiło nas 
by „zajrzeć” w te urokliwe góry. 
Pierwszym punktem wędrówki po 
Bieszczadach były zapory na Je-
ziorze Myczkowskim  i Solińskim, 
znajdujące się w Górach  Sanocko 
– Turczańskich, nazywanych bra-

mą Bieszczad. Wielką Obwodnicą 
Bieszczadzką wyruszyliśmy w tra-
sę, przy której znajdują się punk-
ty, gdzie można wędrować szlakami 
turystycznymi i ścieżkami przyrod-
niczymi oraz zdobyć szczyty. My 
zdobyliśmy szczyt  Połoniny Ca-
ryńskiej. Kolejnym punktem naszej 
wędrówki była Cerkiew św. Michała 
Archanioła w Smolniku. To wyjątko-
wa grekokatolicka świątynia, któ-
ra znalazła się na liście zabytków 
UNESCO. Kościół jest drewnianą 
świątynią typu bojkowskiego, jaka 
do dziś przetrwała na terenie Biesz-
czad i jedną z 4 na terenie Podkar-
pacia. Podróżując szlakiem mogli-
śmy zobaczyć fantastyczną formację 
skalną Kamień Leski, wielki pomnik 
przyrody nieożywionej. O Kamieniu 
Leskim wielokrotnie wspominało się 
w literaturze. Piękno tego miejsca 
zainspirowało Aleksandra Fredrę 
do napisania, który nosi tytuł „Ka-
mień nad Liskiem”. 

Na terenie Nadleśnictwa Stu-
posiany zobaczyliśmy żubry biesz-
czackie, żyjące w zagrodzie  hodow-
lanej, z której po pewnym czasie są 

wypuszczany na wolność. Wracając 
do domu wstąpiliśmy jeszcze na 
chwilkę do urokliwego Kazimierza 
Dolnego.

Wycieczka do Żarnowca, Brono-
wa, Kazimierza Dolnego i w Biesz-
czady, to ostatni element składowy 
zadania „Literacka podróż z Marią 
Konopnicką  w 180. rocznicę uro-
dzin pisarki”. Wyjazd dostarczył 
wszystkim wielu niezapomnianych 
wrażeń i zapewne na długo go za-
pamiętamy, tym bardziej, że więk-
szość z nas w tych miejscach była 
po raz pierwszy.   

Organizatorzy dziękują wszyst-
kim, którzy uczestniczyli w wyda-
rzeniach organizowanych w ramach 
realizacji projektu „Literacka podróż 
z Marią Konopnicką w 180. rocznicę 
urodzin pisarki” dofinansowanego z 
MKiDN z programu Partnerstwo 
dla Książki.

 
 „Dofinansowano ze środków Mi-

nistra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury - państwowego 
funduszu celowego.”

WycieczKA W rAmAch ProjeKTu reAlizoWANeGo Przez GbP W czerWoNem
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kleszcze atakują
promocJa zdrowia, higiena pracy
psse kolno

Wiosna oraz miesiące letnie sprzy-
jają częstszemu korzystaniu z form 
wypoczynku na świeżym powietrzu w 
parkach i lasach oraz noszeniu lżej-
szego ubioru. Zwiększa się tym samym 
ryzyko pokąsania przez kleszcze, któ-
re mogą przenosić groźne dla zdrowia 
bakterie, wirusy i pierwotniaki.

Gdzie można spotkać kleszcze?
Kleszcze występują na terenie całej 

Polski, szczególnie w miejscach wilgot-
nych i obfitujących w roślinność. Lubią 
żyć w miejscach porośniętych trawą lub 
krzewami i tam najczęściej uprzykrza-
ją nam życie. Wiszą na źdźbłach trawy 
i na spodzie liści - z tego powodu są 
niewidoczne. Żywią się krwią zwierząt 
i ludzi.

Kleszcze mogą przytwierdzać się do 
różnych części ciała człowieka, często 
do ukrytych i owłosionych (np. pachy, 
pachwiny). Małe rozmiary kleszczy i 
obecność w ich ślinie substancji znie-
czulających sprawiają, że mogą być one 
niezauważone przez człowieka w czasie 
żerowania.

 Aktywność kleszczy rozpoczyna się 
najczęściej wczesną wiosną i trwa aż 
do późnej jesieni. Co ciekawe, zwiększa 
się wraz z rosnącą temperaturą i wil-
gotnością otoczenia.

Jak chronić się przed kleszczami?
Ryzyko kontaktu z kleszczami można 

ograniczyć poprzez noszenie długich 
spodni, koszul z długim rękawem, sto-
sowanie preparatów odstraszających. 
Wybierając jasną odzież, szybciej i ła-
twiej można dostrzec kleszcza.

Należy również pamiętać, by po wi-
zycie w lesie lub innym miejscu byto-
wania kleszczy dokładnie obejrzeć całe 
ciało. Ważne, by wstępne oględziny 
wykonać jeszcze przed wejściem do 
domu. Kleszcze przyniesione w ubraniu 
potrafią przeżyć w domowych warun-
kach wiele miesięcy. Następnie należy 
obejrzeć również zakryte części ciała, 
przejrzeć włosy u dzieci. Po zauważe-
niu kleszcza, należy jak najszybciej go 
usunąć.

Sanepid i GIS przypominają, że jak 
najwcześniejsze usunięcie kleszcza zna-
cząco zmniejsza ryzyko ewentualnego 

zakażenia. Ocenia się, że nawet jeśli 
kleszcz był zakażony, to w przypadku 
usunięcia go ze skóry do 12 godzin od 
momentu ukąszenia – liczba krętków 
boreliozy, która przedostanie się do 
organizmu człowieka będzie zbyt mała, 
aby spowodować zakażenie.

Jeżeli pojawią się niepokojące obja-
wy:

• osłabienie,
• ból głowy,
• gorączka,
• ból mięśni
• pierścieniowate zaczerwienienie 

skóry wokół ukąszenia
należy niezwłocznie skontaktować 

się z lekarzem.

Choroby przenoszone przez kleszcze.
Choroby przenoszone przez kleszcze 

są ważnym i narastającym problemem 
epidemiologicznym i klinicznym na 
świecie i w Polsce. Do zachorowań 
najczęściej rozpoznawanych w Polsce 
należą borelioza oraz kleszczowe zapa-
lenie mózgu.

Zakażenie boreliozą w pierwszej fazie 
przebiega bezobjawowo. Widoczne ob-
jawy w postaci okrągłego lub owalne-
go rumienia o czerwonym zabarwieniu 
mogą pojawić się w ciągu kilku tygodni 

od ugryzienia. Objawy te są niebole-
sne, zmieniające się wraz z upływem 
czasu aż do całkowitego zniknięcia. 
Zakażeniu towarzyszyć mogą również 
objawy grypopodobne oraz senność czy 
zaburzenia równowagi.

Każde podejrzenie zakażenia należy 
skonsultować z lekarzem. Boreliozę le-
czy się terapią antybiotykową wyłącz-
nie pod kontrolą specjalisty. Jeżeli u 
chorego nie występuje typowy rumień 
wędrujący, rozpoznanie boreliozy wy-
konuje się poprzez badanie krwi.

Kleszczowe zapalenie mózgu może 
przebiegać bezobjawowo, łagodnie lub 
ciężko, prowadząc do kalectwa, a na-
wet śmierci. Objawy kleszczowego za-
palenia mózgu występują dwuetapowo: 
w pierwszych tygodniach od ugryzienia 
mogą pojawić się objawy przypomina-
jące grypę (gorączka, bóle mięśni). Po 
kilku dniach od ustąpienia pierwszych 
symptomów dolegliwości wracają, do-
datkowo towarzyszyć im mogą jeszcze 
inne, tj. nudności, utrata przytomności 
czy zespół zapalenia opon mózgowo-
rdzeniowych.

Zabezpieczeniem przed kleszczowym 
zapaleniem mózgu jest szczepienie, któ-
re uodparnia nasz organizm na tę cho-
robę. Warto je wykonać zimą lub wcze-
sną wiosną, przed pierwszym wzrostem 
aktywności kleszczy.

Liczba zachorowań na boleriozę z 
Lyme w powiecie kolneńskim.

W 2021 roku na terenie powiatu 
kolneńskiego liczba zarejestrowanych 
przypadków zachorowań na boleriozę 
zmniejszyła się. Do Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie 
zgłoszono 16 przypadków tej choroby 
tj. o 5 mniej niż w roku 2020 oraz o 
11 mniej niż w roku 2019. Zapadalność 
wyniosła 42,2/105 i była niższa niż w 
roku 2020- 55,2/105 ale wyższa niż w 
roku 2018- 41,2/105.

Do 15 maja 2022 roku odnotowano 5 
przypadków boleriozy.

Ponadto w analogicznym okresie 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sa-
nitarny w Kolnie wydał trzy decyzje 
o stwierdzeniu choroby zawodowej, 
które dotyczyły boleriozy. Szczególnie 
narażoną grupą zawodową na terenie 
powiatu kolneńskiego są osoby prowa-
dzące działalność rolniczą.
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PAmiąTKoWe zDjęcie uczeSTNiKóW i orGANizAToróW TeGoroczNej Gry roWeroWej

z roKu NA roK jeST corAz Więcej uczeSTNiKóW roWeroWej Gry TereNoWej 

Aktywny wypoczynek na świe-
żym powietrzu połączony z rywa-
lizacją sportową i dobrą zabawą 
w Zielone Świątki, szczególny 
dzień dla społeczności wiejskiej, 
zaproponowali mieszkańcom gmi-
ny Kolno: Ochotnicza Straż Po-
żarna, Koło Gospodyń Wiejskich i 
Biblioteka Publiczna w Borkowie. 
Pogoda tego dnia była wspaniała, 
frekwencja dopisała, zaś na trasie 
przejazdu oko cieszyły przepiękne 
krajobrazy malowane łanami zbóż. 
Czegóż nam więcej było potrze-
ba?

Ku naszemu zadowoleniu, 5 czerw-
ca 2022 r. w Remizie OSP w Bor-
kowie, na starcie IV Rowerowej Gry 
Terenowej, stawiły się wielopokole-
niowe, przyjacielskie bądź rodzinne 
grupy. Najmłodsza uczestniczka im-
prezy miała trzy miesiące, zaś naj-
starsi 70 +. Z roku na rok jest nas 
coraz więcej, w tym roku w zadaniu 
uczestniczyło ok. 100 osób.

Po serdecznych słowach Józe-
fa Bogdana Wiśniewskiego, wój-
ta gminy Kolno, skierowanych do 
uczestników i organizatorów impre-
zy, osiem nowo utworzonych zespo-
łów wyposażonych w mapy i karty 
gry wyruszyło w trasę. Zjawiskowo 
wyglądający peleton, prowadzony 
przez kierowców na quadach i za-
bezpieczany przez strażaków OSP, 
udał się na kolonie Dalki i kolonie 
pod Wścieklicami.

W trakcie gry na rowerzystów 

czekały różne zadania: tematyczne, 
topograficzne i tor sprawnościowy. 
Po przejechaniu malowniczej trasy 
na strudzonych cyklistów w gospo-
darstwie rolnym Danuty i Jarosła-
wa Kordal czekał przygotowany 
przez panie z KGW grill, napoje, 
lody i słodkie przekąski. Można tu 
było samemu zrobić masło, obejrzeć 
zwierzęta, a nawet, co cieszyło się 
ogromnym zainteresowaniem, pod 
opieką strażaków udać się na prze-
jażdżkę quadem.

Przyjacielska, bardzo wyrównana 
rywalizacja drużyn zakończyła się 
wyłonieniem zwycięzców. Najwięcej 
punktów zdobyła grupa w składzie: 
Natalia Jarzyło, Gabriela Kobryś, 
Oliwia Klimek, Jarosław Kordal, 
Laura Kordal, Gabriela Lutrzykow-
ska, Julia Lutrzykowska, Karolina 
Nicewicz. Tego dnia wszyscy byli 

zwycięzcami. Dopełnieniem rowe-
rowej imprezy były pamiątkowe 
medale, które otrzymali zarówno 
uczestnicy, jak i organizatorzy za-
dania.

IV Rowerowa Gra Terenowa zo-
stała zorganizowana dzięki środ-
kom finansowym udzielonym OSP 
w Borkowie przez gminę Kolno w 
ramach otwartego konkursu ofert 
„Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej na 2022 rok” oraz 
dotacji Banku Spółdzielczego w 
Kolnie, zaś Komenda Powiatowa 
Policji w Kolnie udzieliła pomocy 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
podczas przejazdu.

Wszystkim uczestnikom, sponso-
rom i partnerom zadania, serdecz-
nie dziękujemy. Do zobaczenia za 
rok! Mamy nadzieję, że z nami bę-
dziecie. Już na Was czekamy!




